FONDAZIONE LE PESCHERIE DI GIULIO ROMANO

RENDICONTO DELLA GESTIONE AL 31.12.2021 E PREVENTIVO 2022

ENTRATE

recupero spese
art bonus
disponibilita

BANDI e contributi integrativi e regionali

entrate promozionali
contributi sostenitori
Fondazione BAM
Fondazione Cariplo
Fondazione Regione

Fondazione Banca Monte Lombardia
Fondazione Comunita Mantovana

associative

donazioni

Rimborso carta prepagata
interessi attivi

TOTALE ENTRATE
USCITE

varie generali
acquisto computer
prestazioni professionali
opere edili

opere di restauro
fabbro

impianti elettrici
ascensore
idraulico

lavori vari
caffetteria
acquisto shoppers
acquisto magneti
cancelleria

F24

promozione
utenze

posta lettronica DOMINIO
assicurazioni
arrotondamenti
interessi passivi
oneri bancari

costi da ricevere

TOTALE USCITE
recupero pescherie

SALDO AL 3112

SALDO GESTIONI PRECEDENTI

UTILIZZO FONDO GESTIONE

31.12.2020

127.150,00

340,00
35.000,00

30.700,00
30.000,00
20.000,00

4.235,00

247.425,00

947,05

10.757,44
80.936,93

3.388,00
35.050,75
17.728,51
19.837,01

7.810,00

1.760,00

401,33
9,64
150,00

276,65

179.053,31

68.371,69 -

31.12.2021

86.730,00

250,00
249,68
30.000,00
15.000,00
35.000,00

245,00
292,83

167.767,51

1.065,59

32.586,18
96.580,12

33.549,75
16.250,57

818,01
2.970,00

2.306,00

950,26
30,50
150,00

296,45

187.553,43

19.785,92

prev. 2022

100.000,00

2.000,00
2.000,00

100.000,00
25.000,00

4.000,00

233.000,00

1.105,00

35.000,00
90.000,00
2.000,00

1.000,00

100.000,00

2.500,00

950,00

150,00

295,00

233.000,00



SALDO GESTIONE

SALDO AMMINISTRATIVO

Banca Intesa (ex Prossima)
MPS

cassa

carta prepagata

r a attive

patrimonio

fornitori

r.a. passive

fondo di dotazione

fondo di dotazione da patrimonio
fondo di gestione

recupero pescherie

TORNANO

MANTOVA

70.487,16
10.020,97

284,83

132.990,00

132.990,00
80.792,96

46.826,89
13.931,97

361,82

132.990,00

132.990,00
61.120,68



FONDAZIONE LE PESCHERIE DI GIULIO ROMANO
Nota integrativa al bilancio chiuso il 31.12.2021
Informazioni preliminari

La Fondazione Le Pescherie di Giulio Romano é stata costituita dalla Associazione Amici di Palazzo Te e dei
Musei Mantovani con atto del 29 settembre 2016:Quello chiuso il 31,12,2021 ¢ il sesto esercizio della
Fondazione. Il conto consuntivo & costituito dallo Stato Patrimoniale, dal Conto Economico e dalla Nota
Integrativa

Sintesi della attivita della Fondazione
Durante I'esercizio trascorso, la Fondazione ha sviluppato le seguenti attivita:

- In data 17.02.2021 é stata inoltrata al Comune di Mantova la richiesta di ampliamento della superficie in
concessione nella misura di circa 6 mq di sedime per i tre piani, equivalente a circa 20 mq catastali totali per
dotare la caffetteria in progetto di un locale accessorio di retro bar per la conservazione breve e le piccole
lavorazioni e per realizzare il bagno e lo spogliatoio per il personale al piano ammezzato e il deposito per lo
stoccaggio al piano primo. Il Comune ha deliberato positivamente in data 31.03.2021. In data 28.10.2021 &
stato sottoscritto con il Comune di Mantova |'atto di integrazione della concessione relativo all'ampliamento
richiesto.

Conseguentemente é stato revisionato il progetto per comprendere i nuovi locali aggiunti e per recepire le
funzioni relative.ln attesa dell'esito delle procedure autorizzative delle varianti n e per le note difficolta
della pandemia da covid, i lavori sono stati temporaneamente sospesi.

- Nel corso del 2021 sono stati incassati il saldo del contributo di Cariplo ( progetto Rio Bene Comune ) e di
Regione Lombardia ( progetto Valorizzazione Siti Unesco ) per un importo complessivo di € 50.000

- La Fondazione BAM ha deliberato e versato un contributo di € 30.000 sulla base della domanda
predisposta il 2 marzo 2020 per il completamento delle opere della fase 2.

- E' stato confermato il contributo di € 100.000 da Regione Lombardia a valere sul bando PIC- Piani Integrati
della Cultura, che vede il Comune di Mantova capofila per I'allestimento dei locali e delle attrezzature
dedicati al Visitor Center Unesco, da realizzare entro il 2022.

- E' stata fortemente incrementata la raccolta fondi mediante la legge 29 luglio 2014 n.106 ART BONUS;
infatti, oltre a donazioni minori di privati, ammontano a € 86.730 le elargizioni liberali di tre imprenditori.

- Condivisione e partecipazione al progetto e suo sostegno economico da parte del socio Fondatore
Associazione Amici di Palazzo Te e dei Musei Mantovani e da parte dei sostenitori Comitato Meglio Mantova
e Associazione Non Capovolgere-Arte Contemporanea.

- Promozione di iniziative varie finalizzate alla raccolta fondi
- Comunicazione del progetto soprattutto attraverso i social network

- Collaborazione nell'ambito dei programmi PCTO con il " Progetto Rio"per il monitoraggio della qualita delle
acque del Rio che ha coinvolto tre istituti superiori cittadini.



-Partecipazione alle visite guidate della mostra di arte contemporanea " CUCIRE IL TEMPO " proposta ed
allestita dalla Fondazione di Palazzo Te nei locali seminterrati delle Pescherie.

- Valorizzazione e divulgazione del progetto mediante visite guidate al sito delle Pescherie dedicate a vari
Enti, Associazioni, Fondazioni e alla iniziativa " Le vie dei tesori " promossa dalla Associazione Amici di
Palazzo Te e dei Musei Mantovani nell'ambito di un progetto nazionale e alla iniziativa " Interno Verde " per
la valorizzazione dei giardini privat.

Criteri di valutazione delle voci di bilancio

| criteri di valutazione adottati sono i seguenti:

IMMOBILITAZIONI Sono state determinate al valore di stima
DISPONIBILITA' LIQUIDE  Sono iscritte al valore nominale
Informazioni sullo Stato Patrimoniale e sul Conto Economico

In questa voce rientrano in particolare.

- il risultato d'esercizio

- il patrimonio conferito al 31.12.2017 pari a € 132.990,00

Mantova 24.05.2022

per il Consiglio di Amministrazione : il presidente Paolo Corbellani



