FONDAZIONE LE PESCHERIE DI GIULIO ROMANO

RENDICONTO DELLA GESTIONE AL 31.12.2021 E PREVENTIVO 2022

ENTRATE	31.12.2020	31.12.2021	prev. 2022
recupero spese art bonus disponibilità	127.150,00	86.730,00	100.000,00
BANDI e contributi integrativi e regionali entrate promozionali contributi sostenitori Fondazione BAM	340,00	250,00 249,68 30.000,00	2.000,00 2.000,00
Fondazione Cariplo Fondazione Regione	35.000,00	15.000,00 35.000,00	100.000,00
Fondazione Banca Monte Lombardia Fondazione Comunità Mantovana associative	30.700,00 30.000,00 20.000,00		25.000,00
donazioni Rimborso carta prepagata interessi attivi	4.235,00	245,00 292,83	4.000,00
TOTALE ENTRATE	247.425,00	167.767,51	233.000,00
USCITE			
varie generali acquisto computer	947,05	1.065,59	1.105,00
prestazioni professionali	10.757,44	32.586,18	35.000,00
opere edili	80.936,93	96.580,12	90.000,00
opere di restauro	3.388,00		2.000,00
fabbro	35.050,75	33.549,75	
impianti elettrici	17.728,51	16.250,57	
ascensore	19.837,01	818,01	1.000,00
idraulico	7.810,00	2.970,00	
lavori vari			400 000 00
caffetteria			100.000,00
acquisto shoppers acquisto magneti			
cancelleria			
F24	1.760,00	2.306,00	2.500,00
promozione	00,00	2.000,00	2.000,00
utenze	401,33	950,26	950,00
posta lettronica DOMINIO	9,64	30,50	
assicurazioni	150,00	150,00	150,00
arrotondamenti			
interessi passivi			
oneri bancari	276,65	296,45	295,00
costi da ricevere			
TOTALE USCITE	179.053,31	187.553,43	233.000,00
recupero pescherie			
SALDO AL 31 12	68.371,69	- 19.785,92	-

SALDO GESTIONI PRECEDENTI

UTILIZZO FONDO GESTIONE

SALDO GESTIONE

SALDO AMMINISTRATIVO

Banca Intesa (ex Prossima) MPS	70.487,16 10.020,97	46.826,89 13.931,97
cassa carta prepagata r a attive	284,83	361,82
patrimonio	132.990,00	132.990,00

fornitori r.a. passive

fondo di dotazione

fondo di dotazione da patrimonio - 132.990,00 - 132.990,00 fondo di gestione - 80.792,96 - 61.120,68 recupero pescherie

TORNANO - -

MANTOVA

FONDAZIONE LE PESCHERIE DI GIULIO ROMANO

Nota integrativa al bilancio chiuso il 31.12.2021

Informazioni preliminari

La Fondazione Le Pescherie di Giulio Romano è stata costituita dalla Associazione Amici di Palazzo Te e dei Musei Mantovani con atto del 29 settembre 2016:Quello chiuso il 31,12,2021 è il sesto esercizio della Fondazione. Il conto consuntivo è costituito dallo Stato Patrimoniale, dal Conto Economico e dalla Nota Integrativa

Sintesi della attività della Fondazione

Durante l'esercizio trascorso, la Fondazione ha sviluppato le seguenti attività:

- In data 17.02.2021 è stata inoltrata al Comune di Mantova la richiesta di ampliamento della superficie in concessione nella misura di circa 6 mq di sedime per i tre piani, equivalente a circa 20 mq catastali totali per dotare la caffetteria in progetto di un locale accessorio di retro bar per la conservazione breve e le piccole lavorazioni e per realizzare il bagno e lo spogliatoio per il personale al piano ammezzato e il deposito per lo stoccaggio al piano primo. Il Comune ha deliberato positivamente in data 31.03.2021. In data 28.10.2021 è stato sottoscritto con il Comune di Mantova l'atto di integrazione della concessione relativo all'ampliamento richiesto.

Conseguentemente è stato revisionato il progetto per comprendere i nuovi locali aggiunti e per recepire le funzioni relative. In attesa dell'esito delle procedure autorizzative delle varianti n e per le note difficoltà della pandemia da covid, i lavori sono stati temporaneamente sospesi.

- Nel corso del 2021 sono stati incassati il saldo del contributo di Cariplo (progetto Rio Bene Comune) e di Regione Lombardia (progetto Valorizzazione Siti Unesco) per un importo complessivo di € 50.000
- La Fondazione BAM ha deliberato e versato un contributo di € 30.000 sulla base della domanda predisposta il 2 marzo 2020 per il completamento delle opere della fase 2.
- E' stato confermato il contributo di € 100.000 da Regione Lombardia a valere sul bando PIC- Piani Integrati della Cultura, che vede il Comune di Mantova capofila per l'allestimento dei locali e delle attrezzature dedicati al Visitor Center Unesco , da realizzare entro il 2022.
- E' stata fortemente incrementata la raccolta fondi mediante la legge 29 luglio 2014 n.106 ART BONUS; infatti, oltre a donazioni minori di privati, ammontano a € 86.730 le elargizioni liberali di tre imprenditori.
- Condivisione e partecipazione al progetto e suo sostegno economico da parte del socio Fondatore Associazione Amici di Palazzo Te e dei Musei Mantovani e da parte dei sostenitori Comitato Meglio Mantova e Associazione Non Capovolgere-Arte Contemporanea.
- Promozione di iniziative varie finalizzate alla raccolta fondi
- Comunicazione del progetto soprattutto attraverso i social network
- Collaborazione nell'ambito dei programmi PCTO con il "Progetto Rio"per il monitoraggio della qualità delle acque del Rio che ha coinvolto tre istituti superiori cittadini.

_

- -Partecipazione alle visite guidate della mostra di arte contemporanea " CUCIRE IL TEMPO " proposta ed allestita dalla Fondazione di Palazzo Te nei locali seminterrati delle Pescherie.
- Valorizzazione e divulgazione del progetto mediante visite guidate al sito delle Pescherie dedicate a vari Enti, Associazioni, Fondazioni e alla iniziativa "Le vie dei tesori "promossa dalla Associazione Amici di Palazzo Te e dei Musei Mantovani nell'ambito di un progetto nazionale e alla iniziativa "Interno Verde "per la valorizzazione dei giardini privat.

Criteri di valutazione delle voci di bilancio

I criteri di valutazione adottati sono i seguenti:

IMMOBILITAZIONI Sono state determinate al valore di stima

DISPONIBILITA' LIQUIDE Sono iscritte al valore nominale

Informazioni sullo Stato Patrimoniale e sul Conto Economico

In questa voce rientrano in particolare.

- il risultato d'esercizio
- il patrimonio conferito al 31.12.2017 pari a € 132.990,00

Mantova 24.05.2022

per il Consiglio di Amministrazione : il presidente Paolo Corbellani